2 CÔNG BÁO Số 12 - 31 - 7 - 2006

THÀNH PHỐ

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 3113/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 7 năm 2006

QUYẾT ðỊNH
Về việc ban hành Kế hoạch sắp xếp và ñổi mới các Công ty Nhà nước

của thành phố Hồ Chí Minh năm 2006

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Quyết ñịnh số 131/2005/Qð-TTg ngày 02 tháng 6 năm 2005 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt ñiều chỉnh phương án sắp xếp, ñổi mới doanh

nghiệp Nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh;

Xét ñề nghị của Ban ðổi mới quản lý doanh nghiệp thành phố Hồ Chí Minh tại

Tờ trình số 308/ðMDN ngày 14 tháng 6 năm 2006 về Kế hoạch sắp xếp và ñổi mới

các Công ty Nhà nước của thành phố trong năm 2006,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay ban hành Kế hoạch sắp xếp và ñổi mới các Công ty Nhà nước của

thành phố năm 2006 theo phụ lục ñính kèm.

ðiều 2. Về thời ñiểm sắp xếp và ñổi mới các Công ty Nhà nước của thành phố

ñược quy ñịnh như sau:

1. Thời ñiểm xác ñịnh giá trị doanh nghiệp ñể cổ phần hóa hoặc chuyển ñổi khác:

Thời ñiểm từ 31 tháng 12 năm 2005 trở về sau. Riêng thời ñiểm xác ñịnh giá trị

doanh nghiệp ñể cổ phần hóa không quá 6 tháng kể từ ngày chọn thời ñiểm xác ñịnh

giá trị doanh nghiệp ñến khi có quyết ñịnh công bố giá trị doanh nghiệp của Ủy ban

nhân dân thành phố.

Số 12 - 31 - 7 - 2006 CÔNG BÁO 3

2. Thời ñiểm cổ phần hóa:

a) ðối với các Công ty Nhà nước trước năm 2006 chuyển sang (chưa có quyết

ñịnh chuyển ñổi của Ủy ban nhân dân thành phố): là ngày ký ban hành Quyết ñịnh này;

b) ðối với các Công ty Nhà nước chọn mới trong năm 2006: là thời ñiểm thành

lập Ban Chỉ ñạo cổ phần hóa.

ðiều 3. Giao Ban ðổi mới quản lý doanh nghiệp thành phố chịu trách nhiệm

theo dõi ñôn ñốc và hướng dẫn thực hiện.

ðiều 4. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký.

ðiều 5. Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố,

Giám ñốc Sở Kế hoạch và ðầu tư, Giám ñốc Sở Tài chính, Giám ñốc Sở Nội vụ,

Giám ñốc Sở Lao ñộng - Thương binh và Xã hội, Trưởng Ban ðổi mới quản lý

doanh nghiệp thành phố, Giám ñốc các sở - ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các quận - huyện, Chủ tịch Hội ñồng quản trị và Tổng Giám ñốc các

Tổng Công ty và Công ty Nhà nước và Thủ trưởng các ñơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH/THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Thiện Nhân

4 CÔNG BÁO Số 12 - 31 - 7 - 2006

DANH SÁCH CÁC DOANH NGHIỆP NHÀ NƯỚC THUỘC THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

THỰC HIỆN SẮP XẾP ðỔI MỚI TRONG NĂM 2006

(Kèm theo Quyết ñịnh số 3113/Qð-UBND ngày 10 tháng 7 năm 2006 của Ủy ban nhân dân thành phố)

Stt Tên Doanh nghiệp Nhà nước
Tên cơ quan

chủ quản

Hình thức theo Quyết ñịnh
số 131/2005/Qð-TTg

của Thủ tướng Chính phủ
Ghi chú về tiến ñộ thực hiện

Tổng cộng: 62 Doanh

nghiệp

  A.  CỔ PHẦN HÓA  (34 Doanh nghiệp)

1
Công ty DV XK lao ñộng và
chuyên gia

Sở Lao ñộng-
Thương bình và

Xã hội

từ diện CPH sau 2006, ñược
chọn mới trong 2006

ñã thành lập Ban Chỉ ñạo
Cổ phần hóa

trong năm 2006

2 Công ty ðiện cơ Lidico Sở Công nghiệp trước năm 2006 chuyển sang

ðơn vị ñang xử lý tình hình tài
chính ñể lành mạnh hóa tình

hình tài chính, thời ñiểm CPH
30/6/2006

3 Công ty ðiện tử Sài Gòn Sagel Sở Công nghiệp trước năm 2006 chuyển sang
(Ban ðMQLDN TP ñã thông
qua ñề án ,chờ UBND TP ra

Qð phê duyệt ñề án)

4 Công ty Thực phẩm Sài Gòn Sở Công nghiệp trước năm 2006 chuyển sang
(ñã có Quyết ñịnh xác ñịnh giá trị

DN)

5
Công ty ðiện tử tin học Sài
Gòn

Sở Công nghiệp trước năm 2006 chuyển sang

6 Công ty Cao su Bến Thành Sở Công nghiệp trước năm 2006 chuyển sang

7
Công ty Sản xuất TM Xuất
nhập khẩu Như Ngọc

UBND Quận 10 trước năm 2006 chuyển sang
(Ban ðMQLDN TP ñã thông
qua ñề án ,chờ UBND TP ra

Qð phê duyệt ñề án)

8
Công ty Xuất nhập khẩu Bình
Chánh

UBND Quận
Bình Tân

trước năm 2006 chuyển sang
(ñã có Qð xác ñịnh giá trị

DN)

9
Công ty Phát triển Kinh tế
Duyên Hải (Cofidec)

Tổng Công ty
Thương mại SG

trước năm 2006 chuyển sang

10
Công ty Kinh doanh thủy hải
sản (APT)

Tổng Công ty
Thương mại SG

trước năm 2006 chuyển sang ñã có Qð phê duyệt ñề án

11
XN Chế biến thực phẩm Cầu
Tre

Tổng Công ty
Thương mại SG

trước năm 2006 chuyển sang ñã có Qð phê duyệt ñề án

12
Công ty XNK Hàng công
nghiệp Inexim

Tổng Công ty
Thương mại SG

trước năm 2006 chuyển sang ñã có Qð phê duyệt ñề án

13 Công ty Bách hóa ñiện máy
Tổng Công ty

Thương mại SG
trước năm 2006 chuyển sang ñã có Qð phê duyệt ñề án

14 Nhà hàng Ngọc Lan ðình
Tổng Công ty

Thương mại SG
chưa có tên trong Quyết ñịnh số
131, ñược chọn mới trong 2006

chưa thành lập Ban Chỉ ñạo
cổ phần hóa

15
Công ty Xây dựng và phát
triển kinh tế Quận 6

Tổng Công ty
Xây dựng SG

trước năm 2006 chuyển sang
(Ban ðMQLDN TP ñã thông
qua ñề án ,chờ UBND TP ra

Qð phê duyệt ñề án)

16
 Công ty Xây dựng dân dụng &
công nghiệp

Tổng Công ty
Xây dựng SG

trước năm 2006 chuyển sang

17
Công ty Gạch trang trí Thanh
Danh

Tổng Công ty
Xây dựng SG

trước năm 2006 chuyển sang

Số 12 - 31 - 7 - 2006 CÔNG BÁO 5

18 Công ty Xây dựng số 2
Tổng Công ty Xây

dựng SG
trước năm 2006 chuyển sang

19
Công ty Cơ khí và khai thác
cát ñá sỏi

Tổng Công ty Xây
dựng SG

trước năm 2006 chuyển sang
(ñã có Qð xác ñịnh giá trị

DN)

20 Công ty Lâm nghiệp Sài Gòn
Tổng Công ty

Nông nghiệp SG
trước năm 2006 chuyển sang

21 Công ty Gia cầm TP
Tổng Công ty

Nông nghiệp SG
trước năm 2006 chuyển sang

(Ban ðMQLDN TP ñã
thông qua ñề án ,chờ

UBND TP ra Qð phê duyệt
ñề án)

22
Công ty Chế biến thủy sản
Việt Phú

Tổng Công ty
Nông nghiệp SG

trước năm 2006 chuyển sang

23
Công ty Xây dựng thương mại
Sài Gòn 5

Tổng Công ty
ðịa ốc SG

trước năm 2006 chuyển sang

24
Công ty XNK ðầu tư và XD
Gò Vấp

Tổng Công ty
ðịa ốc SG

trước năm 2006 chuyển sang

25
Công ty Phát triển và Dịch vụ
nhà Quận 1

Tổng Công ty
Bến Thành

trước năm 2006 chuyển sang

26
Công ty Dịch vụ du lịch Bến
Thành

Tổng Công ty
Bến Thành

từ diện Cty TNHH 1 thành
viên 2004, chưa có tên trong

Quyết ñịnh số 131, ñược chọn
mới CPH trong 2006

ñang thành lập Ban Chỉ ñạo
CPH

27 Xí nghiệp Cơ khí ngành in
Tổng Công ty

Văn hóa Sài Gòn
trước năm 2006 chuyển sang ñã có Qð phê duyệt ñề án

28 Xí nghiệp Xây dựng Cholimex
Công ty

Cholimex
trước năm 2006 chuyển sang

29 Công ty Thái Dương
Công ty PT

KCN SG (IPD)
trước năm 2006 chuyển sang

30 Công ty Chế tạo máy Sài Gòn
Công ty PT

KCN SG (IPD)
trước năm 2006 chuyển sang

31
Bộ phận Khu Công nghiệp
Hiệp Phước

Công ty PT CN
Tân Thuận (IPC)

trước năm 2006 chuyển sang
(ñã có Qð xác ñịnh giá trị

DN)

32 Khu Công nghiệp Long Hậu
Công ty PT CN

Tân Thuận (IPC)
chưa có tên trong Quyết ñịnh số
131, ñược chọn mới trong 2006

chưa thành lập Ban Chỉ ñạo
CPH

33 Công ty Hóa phẩm P/S Công ty Liksin trước năm 2006 chuyển sang
ñang trình UBND TP hồ sơ

XðGTDN,
lấy thời ñiểm GTDN 31/12/2005

34 Công ty Hóa chất Công ty Liksin trước năm 2006 chuyển sang

  B. CTY TNHH 1 THÀNH VIÊN (17 DN)

1
XN Dược phẩm và sinh học y
tế (Mebifar)

Sở Y tế TP trước năm 2006 chuyển sang

2
Công ty Phát triển khu công
nghệ cao

Ban QL khu
công nghệ cao

trước năm 2006 chuyển sang

3
Cty Việt Nam kỹ nghệ súc sản
(Vissan)

Tổng Công ty
Thương mại Sài Gòn

trước năm 2006 chuyển sang

4
Công ty Xây dựng & sản xuất
vật liệu xây dựng

Tổng Công ty Xây
dựng Sài Gòn

trước năm 2006 chuyển sang
ñã có Qð chuyển thể của UBND

TP

5 Công ty Bò sữa
Tổng Công ty

Nông nghiệp SG
trước năm 2006 chuyển sang

6 Công ty Cây trồng TP
Tổng Công ty

Nông nghiệp SG
trước năm 2006 chuyển sang

6 CÔNG BÁO Số 12 - 31 - 7 - 2006

7
Công ty DV Du lịch Phú Thọ
Quận 11

Tổng Công ty
Du lịch SG

trước năm 2006 chuyển sang
ñã có Qð chuyển thể của

UBND TP

8 Công ty DV Du lịch Thủ ðức
Tổng Công ty

Du lịch SG
trước năm 2006 chuyển sang

9 Cảng sông TP
Tổng Công ty
Cơ khí GTVT

trước năm 2006 chuyển sang
ñã có Qð chuyển thể của

UBND TP

10 Cty ðóng tàu An Phú
Tổng Công ty
Cơ khí GTVT

trước năm 2006 chuyển sang
ñã có Qð chuyển thể của

UBND TP

11 Công ty Xe khách Sài Gòn
Tổng Công ty
Cơ khí GTVT

trước năm 2006 chuyển sang
ñã có Qð chuyển thể của

UBND TP

12
Công ty Công trình giao thông
công chánh

Tổng Công ty
Cấp nước SG

trước năm 2006 chuyển sang

13
Công ty Khai thác xử lý nước
ngầm

Tổng Công ty
Cấp nước SG

trước năm 2006 chuyển sang

14 Khu công nghiệp Vĩnh Lộc
Công ty

Cholimex
trước năm 2006 chuyển sang

15

Công ty Thương mại và dịch
vụ Cát Lái
(Cty Sản xuất và sửa chữa
Cảng Cát Lái)

Công ty PT
KCN Sài gòn

trước năm 2006 chuyển sang

16 XN In Lê Quang Lộc
Thành ðoàn
TNCS HCM

trước năm 2006 chuyển sang
ñã có Qð chuyển thể của

UBND TP

17 Nhà Xuất bản Trẻ
Thành ðoàn
TNCS HCM

trước năm 2006 chuyển sang

  C. ðƠN VỊ SỰ NGHIỆP  (4 DN)

1
Công ty Kiểm ñịnh xây dựng
Sài Gòn

Sở Xây dựng TP

2 Trạm 50 – 02 S
Sở Giao thông -
công chánh TP

ñã có Qð chuyển ñổi của

UBND TP

3 Trạm 50 – 03 S
Sở Giao thông -
công chánh TP

ñã có Qð chuyển ñổi của

UBND TP

4 Trạm 50 – 01 S
Sở Giao thông -
công chánh TP

ñã có Qð chuyển ñổi của

UBND TP

  D. BÁN DOANH NGHIỆP (2 DN)

1 Công ty Vật tư thể dục thể thao
Sở Thể dục Thể

thao TP

2
Xí nghiệp Khai thác chế biến
dịch vụ thủy sản

Tổng Công ty
Nông nghiệp SG

  E. HỢP DANH (1 DN)

1
Công ty Kiểm toán và dịch vụ

AISC
Sở Tài chính TP

  F. SÁP NHẬP (2 DN)

1 Công ty Vật tư xây dựng
Tổng Công ty
Xây dựng SG

thuộc diện CPH, chuyển sang
sáp nhập trong năm 2006

2
Công ty Xây dựng thương mại

BìnhThạnh
Ban Tài chánh

quản trị Thành Ủy

ñã có quyết ñịnh sáp nhập
của UBNDTP

  G. PHÁ SẢN (2 DN)

1
Công ty Công nghiệp cơ khí

Sài Gòn
Tổng Công ty

Nông nghiệp SG
thuộc diện CPH, chuyển sang

phá sản trong năm 2006

2 Công ty Ôtô Sài Gòn
Tổng Công ty Cơ

khí Giao thông
Vận tải Sài Gòn

thuộc diện CPH, chuyển sang
phá sản trong năm 2006

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH